Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

EMENDA A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO N2 005/93.

Req. as fis. n• 00~
-------~ .......... _

f;o e 1vr ' r: rép. n .. (X)~

Lm _jZ,_···- _.Q 5 1 5~

---····--········---~·-····· ·

Ç~-~~!~~~-Q-~~!~_!69_~~-LEf_OR=
GÂNICA DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉ
---~----------~--~~~-------

A Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do

Espírito Santo , no uso de s uas at r ibuições legais promulga a se­
guinte EMENDA:

Art. 12 - Fica modificado o Art . 169 da Lei Orgânica que passa a

vigir com a seguinte readação :

"Art . 169 - Fica criada a Secretaria Municipal de Agricu.!:_

tura e Meio Ambiente, cuja atribuição e estruturação será definido
em Lei Complementar .

"Pa rágrafo Único - O Sec r etário de Agr i cu l tura e Meio Am­

biente , deverá ser um profissional ligado à área de Ciencias Agrá­
rias .

Art . 22 - Essa Emenda entra em vigor na data de sua promulgação.

Art . 32 - Revogam-se as disposições em contrário .

Sala das Sessões da Câmara Munic i pa l de Nova

Venécia , Es t ado do Espírito Sant o, em 18 de maio de 1993 .

Rua Eurico Salles, 321 - Ed. Kayena - 2º Andar - C/ P 12-0004 - Tel. PABX (027) 752-1371 - 29.830-000 Nova Venécia ES